



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 41, 2015/16, Nr 4, 2015-12-10

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.  
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Erik Bodenstens disputation är uppskjuten.

Stockholm

Margaretha Nordquist disputerade fredagen den 4 december 2015 på sin avhandling *A Struggle for the Realm. Late-medieval Swedish rhyme chronicles as ideological expressions*.

Fredagen den 11 december 2015 klockan 13.00 disputerar Lisa Hellman på sin avhandling *Navigating the foreign quarters. Everyday life of the Swedish East India Company employees in Canton and Macao 1730-1830* i Nordenskiöldsalen, Geovetenskapens hus, Svante Arrhenius väg 12.

Umeå

Den 4 december 2015, försvarade Daniel Nyström sin avhandling *Innan forskningen blev radikal. En historiografisk studie av arbetarhistoria och kvinnohistoria*, med Ulla Manns, Södertörn, som opponent.

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

### Seminarier

Högre seminariet

Seminarierna äger rum i Blå rummet (LUX:A332) om inget annat meddelas.

Torsdag 17 december 13.15 hålls ett planeringsseminarium inför vårterminens högre seminarier. Alla som har intresse av att högre seminariet förblir navet i institutionens vetenskapliga diskussioner hälsas välkomna!

Seminarieledarna under vårterminen 2016, Yvonne Maria Werner och Harald Gustafsson, ser gärna förslag på programpunkter och andra idéer om seminariets verksamhet. De som vill lägga fram texter under vårterminen får gärna boka tider. Tidigare terminer har doktoranderna själva arrangerat några seminarier kring metodfrågor i avhandlingsarbetet och vi ser gärna fler sådana

seminarier. Det vore också bra om de specialseminarier som har några planer på samarrangemang hörde av sig. Alla idéer och synpunkter, stora som små, välkomnas!

Torsdag 14 januari 2016 13:15 – 15:00: Ventileringseminarium, Marianne Laanatta ”Strategies of development through empowerment. Case study Morocco”

Tisdag 26 januari 13:15 – 15:00: Slutseminarium, Kristoffer Ekberg. Opponent FD Johan Bergman

Radikala nätverket

Våldet på arbetsmarknaden i mellankrigstidens Sverige - skiss till ett forskningsprojekt, Martin Ericsson, Lunds universitet

Torsdagen 17 december LUX A331, 14:15 - 16:00 Helgonavägen 3, Lund

Mellankrigstidens arbetsmarknad var fylld av konflikter mellan strejkande arbetare och strejkbrytare, konflikter som involverade stenkastning, skottlossning och militära kulspruteposterings på fler platser än i Ådalen. Dessa konflikter har aldrig undersökts med ett systematiskt och samlat grepp. Martin Ericsson diskuterar vid detta seminarium sin skiss till ett forskningsprojekt med detta som tema.

TEXTSEMINARIUM! Mail [johan.pries@hist.lu.se](mailto:johan.pries@hist.lu.se) för en kopia av texten.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagen den 8 januari (OBS! ändrad dag!) klockan 9.15.

Handledarkollegiet sammanträder fredagen den 11 december klockan 9.15.

Helger

Flertalet av oss kommer att vara lediga över helgerna och återkommer den 7 januari 2016.

Måndagen den 11 januari återupptar vi de gemensamma kaffepauserna och det är fritt fram att anteckna sig på listan, som kommer upp efter höstens sista kaffepaus den 17 december.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*

